АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2024 											 № 48
с. Родино

Об определении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, утративших свои потребительские свойства, на территории муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Родинского сельсовета Родинского района Алтайского края
п о с т а н о в л я е т:
1. Определить местом накопления на территории муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района Алтайского края отработанных ртутьсодержащих ламп, утративших свои потребительские свойства – контейнер, расположенный на территории МУП «Родник» по адресу: Алтайский край, Родинский район, село Родино, ул. Чернышевского 6
[bookmark: _GoBack]2. Обеспечить информирование потребителей ртутьсодержащих ламп о расположении места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, утративших свои потребительские свойства на территории муниципального образования Родинский сельсовет Родинского района посредством размещения информации в сети Интернет  на официальном сайте Администрации Родинского сельсовета Родинского района Алтайского края, на стенде Администрации Родинского сельсовета.
3. Лицом, ответственным за организацию сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, назначить заместителя Главы Администрации Родинского сельсовета Р.Г. Кращенко.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящие постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
Родинского сельсовета 									В.А. Кондрик